
OBSAH

▲ 18 Miliardy končí 
v koši. Zbytečně
Na konci srpna vláda projedná 
novelu zákona o léčivech. Stát tak 
reaguje na výpadky v distribuci 
některých důležitých léků. Jak zamezit 
plýtváni a docílit, aby byly к sehnání 
i v nejmenších lékárnách? O tom vypráví 
ředitelka Státního ústavu pro kontrolu 
léčiv Irena Storová.

►30 Boj o „zdravý" nikotin
Kouření pomalu, ale jistě vychází z módy 

a nekouření začíná být běžnou společenskou 
normou. „Sedm z deseti dospělých kuřáků 

touží se svou závislostí přestat, kdyby to 
ovšem šlo,“ tvrdí prof. MUDr. Eva Králíková, 

CSc., vedoucí Centra pro závislé na tabáku 
III. interní kliniky 1. LF UK a VFN v Praze.

■ H H
M Motýli 

se vracejí
Křehká krása motýlích 
křídel mizí nejen v Česku, 
ale i v celé Evropě.
Ochranáři ze společnosti 
Česká krajina však 
vyzkoušeli lék, který pomáhá 
vracet motýly do přírody.
Na desítkách hektarů 
v rezervaci u středočeských 
Milovic pro ně vytvořili 
nový ráj, který zachytil 
ve fotoreportáži Michal 
Köpping.

▼ 56 Musíš dostat pecku...
Michaela Drobná, dcera známého zpěváka Milana 
Drobného, žila spokojený život až do chvíle, než její partner 
Jirka spadl ze žebříku a poranil si mozek. Od té dobyje z ní 
ošetřovatelka na plný úvazek -  o svého partnera se stará 
24 hodin denně. Co taková zkušenost s člověkem udělá?
Z čeho se raduje? A z čeho čerpá energii?

▲ 48 Proč Japonci milují plyšáky
Do Japonska se Anna Cima zamilovala už v dětství. V sedmnácti 
se tam poprvé vypravila a země i místní obyvatelé jí učarovali. 
Svou lásku к zemi vycházejícího slunce stvrdila i románem 
Probudím se na Šibuji, za který letos získala Cenu Jiřího Ortena.


